А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.05.2018г
                     № 78
О закрытии интернатной группы при муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад комбинированного вида № 6»
В целях оптимизации системы муниципальных дошкольных учреждений Среднеканского городского округа, повышения эффективности бюджетных расходов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Закрыть интернатную  группу  при  муниципальном  бюджетном дошкольном  образовательном  учреждении  «Детский сад комбинированного вида № 6» с 01.06.2018 г.
2. Управлению социальной  политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.) обеспечить проведение мероприятий  по закрытию интернатной группы в соответствии с действующим законодательством.
3. Считать утратившими силу с 01.06.2018г. следующие муниципальные правовые акты:
        - постановление администрации муниципального образования «Среднеканский район»  от  17.05.2012г.  № 120  « Об открытии  интернатной группы при муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида № 6»;
       - постановление Администрации Среднеканского городского округа от 21.11.2017 г. № 341 «Об организации питания воспитанников  интернатной группы при МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6» в 2018 г.;
        - постановление Администрации Среднеканского городского округа от 21.11.2017 г. № 337 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком, посещающим интернатную группу при МБДОУ Детский сад комбинированного вида №6 с 01.01.2018г».
4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы  Администрации, управляющего  делами  Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
5. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете  «Новая Колыма. Вести».
Врио  Главы Администрации                                                               О.Н.Герасимова
Исп. Бендеберя Н.Н.